

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

**ROYAL BISCUIT**

**CO. A/S**

**Islandsvej 10**

**5700 Svendborg**

**CVR-NR. 87 63 48 17**

**ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

**41. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. marts 2019

Dirigent: Henrik Broksø Thulesen



**KOGTVEDLUND**

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Hoved- og nøgletal .....	6
Beretning .....	7
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2018 TIL 31. DECEMBER 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Egenkapitalopgørelse .....	16
Pengestrømsopgørelse .....	17
Noter .....	18

**HOVED- OG NØGLETAL**

i 1.000 DKK	2018	2017	2016	2015	2014
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>					
Bruttoresultat	21.581	23.890	24.093	25.409	22.520
Resultat af ordinær primær drift	11.046	14.116	15.155	17.049	14.123
Finansielle poster, netto	216	415	440	325	267
Årets resultat	8.743	11.365	12.317	13.340	10.738
<b>BALANCE</b>					
Balancesum	65.397	68.338	64.167	66.987	60.722
Egenkapital	20.617	22.869	23.824	25.383	22.544
<b>PENGESTRØMME</b>					
Driftsaktivitet	16.300	7.841	11.704	15.717	6.742
Investeringsaktivitet	-324	601	-700	-365	3.828
Finansieringsaktivitet	-11.864	-12.730	-9.405	-13.971	-10.553
<b>MEDARBEJDERE</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	22	21	21	22
<b>NØGLETAL I %</b>					
Afkastningsgrad	16,9	20,7	23,6	25,5	23,3
Egenkapitalandel	31,5	33,5	37,1	37,9	37,1
Forrentning af egenkapitalen	40,2	48,7	50,1	55,7	49,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".



## **BERETNING**

### **AKTIVITETER:**

Selskabets aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i engroshandel (såvel import som eksport) med biscuits og lignende produkter.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

### **USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD:**

Efter ledelsens opfattelse, eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsrapporten.

### **UDVIKLINGEN I REGNSKABSÅRET:**

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat efter skat på 8.742.636 kr.

Bestyrelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

### **DEN FORVENTEDE UDVIKLING OG HÆNDELSER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING:**

Baseret på allerede gennemførte aktiviteter samt igangværende opgaver og aktiviteter forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter ledelsens opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

### **SÆRLIGE RISICI, UDOVER ALMINDELIGT FOREKOMMENDE RISICI INDENFOR VIRKSOMHEDENS BRANCHE:**

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er væsentlige forretningsmæssige og finansielle risici, som virksomheden kan påvirkes af, ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

### **MILJØFORHOLD:**

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden ikke har væsentlige påvirkning på det eksterne miljø.

### **FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSAKTIVITETER:**

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

## RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	21.581.341	23.890.279
2 Personaleomkostninger .....	-10.055.610	-9.026.879
3 Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver .....	-480.074	-747.425
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....	11.045.656	14.115.975
4 Finansielle indtægter .....	692.715	739.622
5 Finansielle udgifter .....	-477.153	-324.809
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	11.261.218	14.530.789
6 Skat af årets resultat .....	-2.518.582	-3.165.783
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<u>8.742.636</u>	<u>11.365.006</u>

### **FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING**

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018****AKTIVER**

Note	2018	2017
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Ejendom .....	18.000.000	18.000.000
Inventar og driftsmateriel .....	758.686	742.575
	<u>18.758.686</u>	<u>18.742.575</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>18.758.686</u>	<u>18.742.575</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>VAREBEHOLDNINGER</b>		
Handelsvarer .....	21.083.175	19.032.665
<b>TILGODEHAVENDER</b>		
Tilgodehavender fra salg .....	20.411.210	29.190.552
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	2.672.393	614.913
8 Tilgodehavende selskabsskat .....	18.031	0
Andre tilgodehavender .....	1.188.025	732.242
Periodeafgrænsningsposter .....	0	0
	<u>24.289.658</u>	<u>30.537.707</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<u>1.265.095</u>	<u>24.801</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>46.637.929</u>	<u>49.595.173</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u><u>65.396.615</u></u>	<u><u>68.337.748</u></u>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018****PASSIVER**

Note	2018	2017
<b>EGENKAPITAL</b>		
Aktiekapital .....	2.666.666	2.666.666
Reserve for opskrivninger .....	2.455.956	2.321.303
Overført resultat .....	6.793.979	6.580.914
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	8.700.000	11.300.000
<b>EGENKAPITAL I ALT</b> .....	<b>20.616.600</b>	<b>22.868.883</b>
<b>HENSÆTTELSER</b>		
8 Udskudt skat .....	2.161.426	2.014.216
<b>9 LANGFRISTET GÆLD</b>		
Prioritetsgæld .....	6.002.566	6.571.439
<b>KORTFRISTET GÆLD</b>		
9 Kortfristet del af langfristet gæld .....	586.385	581.363
Bankgæld og kreditinstitutter .....	3.281.282	6.153.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	19.865.417	18.193.371
Gæld til koncernforbundne selskaber .....	2.164.839	3.673.227
8 Selskabsskat .....	0	12.617
Anden gæld .....	10.499.846	7.880.281
Periodeafgrænsningsposter .....	218.254	388.683
<b>KORTFRISTET GÆLD I ALT</b> .....	<b>36.616.023</b>	<b>36.883.210</b>
<b>GÆLD I ALT</b> .....	<b>42.618.589</b>	<b>43.454.649</b>
<b>PASSIVER I ALT</b> .....	<b>65.396.615</b>	<b>68.337.748</b>
10 Forslag til resultatdisponering.		
11 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		
12 Nærtstående parter.		

**EGENKAPITALOPGØRELSE****EGENKAPITAL**

	Aktiekapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Bevægelser i årets løb:					
Egenkapital 1. januar 2017 .....	2.666.666	2.186.650	6.670.756	12.300.000	23.824.072
Betalt udbytte til aktionæren .....				-12.300.000	-12.300.000
Reserve for opskrivninger .....		172.632			172.632
Regulering af valutaterminskon- trakter til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta .....			-154.849		-154.849
Årets resultat .....			11.365.006		11.365.006
Foreslået udbytte .....			-11.300.000	11.300.000	0
Årets resultat, opskrivning og udskudt skat		-37.979	0		-37.979
Egenkapital 1. januar 2018 .....	2.666.666	2.321.303	6.580.914	11.300.000	22.868.883
Betalt udbytte til aktionæren .....				-11.300.000	-11.300.000
Reserve for opskrivninger .....		172.632			172.632
Regulering af valutaterminskon- trakter til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta .....			170.429		170.429
Årets resultat .....			8.742.636		8.742.636
Foreslået udbytte .....			-8.700.000	8.700.000	0
Årets resultat, opskrivning og udskudt skat		-37.979	0		-37.979
Egenkapital 31. december 2018 .....	2.666.666	2.455.956	6.793.979	8.700.000	20.616.600

**AKTIEKAPITAL**

Selskabets aktiekapital udgør 2.666.666 kr. fordelt i aktier á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 2018**

	2018	2017
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	8.742.636	11.365.006
<i>Reguleringer:</i>		
Regulering af skat af årets resultat .....	2.518.582	3.165.783
Afskrivninger .....	480.074	747.425
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver .....	0	-125.340
Øvrige reguleringer .....	30.648	-417.597
<i>Ændring i driftskapital:</i>		
Ændring i varebeholdninger .....	-2.050.511	-1.717.442
Ændring i tilgodehavender .....	6.248.049	-3.204.264
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	2.770.606	1.132.385
Betalt selskabsskat .....	-2.440.000	-3.105.000
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET</b> .....	16.300.084	7.840.954
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet .....	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-323.553	601.494
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET</b> .....	-323.553	601.494
Afdrag på langfristet gæld .....	-563.851	-542.699
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet .....	0	112.207
Udbetalt udbytte .....	-11.300.000	-12.300.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET</b> .....	-11.863.851	-12.730.493
Ændring i likvider og bankgæld .....	4.112.681	-4.288.044
Likvider og bankgæld primo .....	-6.128.868	-1.840.823
<b>LIKVIDER OG BANKGÆLD ULTIMO</b> .....	-2.016.187	-6.128.868

**NOTER****1 BRUTTOFORTJENESTE**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

**2 PERSONALEOMKOSTNINGER**

	2018	2017
Gager og lønninger .....	8.414.790	7.749.346
Pensioner .....	703.065	632.171
Andre udgifter til social sikring .....	195.650	192.107
Andre personaleudgifter .....	742.105	453.255
	<u>10.055.610</u>	<u>9.026.879</u>
Selskabet har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget .....	<u>23</u>	<u>22</u>

Oplysninger om vederlag og pension m.v. til ledelsen er i henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 udeladt.

**3 AF- OG NEDSKRIVNINGER AF ANLÆGSAKTIVER**

Årets afskrivninger, ejendom .....	172.632	172.632
Årets afskrivninger, inventar, driftsmidler m.v. ....	307.442	449.453
Avance/tab ved salg af inventar, driftsmidler m.v. ....	0	125.340
	<u>480.073</u>	<u>747.425</u>

**4 FINANSIELLE INDTÆGTER**

Renteindtægter, koncernforbundne virksomheder .....	-578	5.808
Andre finansielle indtægter .....	693.293	733.814
	<u>692.715</u>	<u>739.622</u>

**5 FINANSIELLE UDGIFTER**

Renteudgifter, koncernforbundne virksomheder .....	0	0
Andre finansielle udgifter .....	477.153	324.809
	<u>477.153</u>	<u>324.809</u>

**NOTER**

	2018	2017
<b>6 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst .....	2.409.352	3.117.617
Overført mellem sambeskattede selskaber .....	0	0
Årets udskudte skat .....	109.230	48.166
	<u>2.518.582</u>	<u>3.165.783</u>

	2018		2017	
	Ejendom	Inventar og driftsmateriel	Ejendom	Inventar og driftsmateriel
<b>7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>				
Anskaffelsessum 1. januar 2018 ....	17.093.007	5.352.687	17.093.007	5.954.181
Årets tilgang og forbedringer .....	0	323.553	0	258.826
Årets afgang .....	0	0	0	-860.320
Anskaffelsessum 31. december 2018 .....	<u>17.093.007</u>	<u>5.676.239</u>	<u>17.093.007</u>	<u>5.352.687</u>
Opskrivning 1. januar 2018 .....	2.976.029	0	2.803.397	0
Årets regulering .....	172.632	0	172.632	0
Opskrivning 31. december 2018 ....	<u>3.148.661</u>	<u>0</u>	<u>2.976.029</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2018 .....	2.069.037	4.610.110	1.896.405	4.565.637
Afskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0	0	-404.980
Årets afskrivninger .....	172.632	307.442	172.632	449.453
Afskrivninger 31. december 2018 .	<u>2.241.669</u>	<u>4.917.552</u>	<u>2.069.037</u>	<u>4.610.110</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 .....	<u>18.000.000</u>	<u>758.686</u>	<u>18.000.000</u>	<u>742.575</u>
Regnskabsmæssig værdi ekskl. værdiregulering .....	<u>14.851.338</u>		<u>15.023.970</u>	

**NOTER****8 UDSKUDT SKAT OG SELSKABSSKAT**

	Udskudt skat	Selskabsskat
Saldo 1. januar 2018 .....	2.014.216	12.617
Udskudt skat vedr. opskrivning af ejendom .....	37.979	0
Skat af årets resultat .....	109.230	2.409.352
Skat vedrørende tidligere år .....	0	0
Betalt/modtaget i året .....	0	-2.440.000
Overført mellem sambeskattede selskaber .....	0	0
Saldo 31. december 2018 .....	2.161.426	-18.031

Den udskudte skat, der er beregnet med 22,0 %, hviler på anlægsaktiverne.

**9 LANGFRISTET GÆLD**

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristet gæld.

Af den langfristede gæld forfalder 3.638 t.kr. til betaling senere end 5 år efter balancedagen.

**10 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING**

Udbytte .....	8.700.000	11.300.000
Overført til næste år .....	42.636	65.006
Disponeret i alt .....	8.742.636	11.365.006

**11 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER**

Til sikkerhed for prioritetsgæld og selskabets engagementer med pengeinstitut er lyst pant i ejendommen Islandsvej 10, 5700 Svendborg.

Til sikkerhed for moderselskabet Royal Biscuit Nordic A/S og dette datterselskabers mellemværende med pengeinstitutter har selskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution.

Selskabet har en igangværende sag med Skattestyrelsen vedrørende afregning af afgifter. Ledelsen forventer ikke at sagens udfald vil medføre negative konsekvenser for selskabet.

Der er med SEB, primo 2018, aftalt et pantsætningsforbud vedrørende selskabets kundefordringer.

Øvrige garantier m.v. udgør 315 t.kr.

## NOTER

Der påhviler selskabet følgende leje- og leasingforpligtelser:

	Forpligtelse pr. 31/12 2018	Forpligtelse vedr. 2019	Forpligtelse efter 5 år
Leje- og leasingforpligtelser, biler .....	317.754	193.766	0

Leje- og leasingforpligtelserne udløber senest ultimo 2021.

Royal Biscuit Co. A/S er sambeskattet med modervirksomheden Royal Biscuit Nordic A/S. Som helejet datterselskab hæfter Royal Biscuit Co. A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har på balancedagen indgået valutaterminforretninger til kurssikring af fremtidigt varekøb og salg i GBP og SEK for i alt 13.043 t.kr. I forhold til terminkurserne på balancedagen har kontrakterne et kurstab på 218 t.kr. (kurstab på 389 t.kr. sidste år). Årets regulering er indregnet i balancen over egenkapitalen samt under anden gæld.

## 12 NÆRTSTÅENDE PARTER

### Bestemmende indflydelse

Royal Biscuit Nordic A/S, Svendborg er hovedaktionær.

### Øvrige nærtstående parter

Henrik Broksø Thulesen - bestyrelsesformand  
Jesper Hvid-Hansen - bestyrelsesmedlem  
Claus Brix-Andersen - bestyrelsesmedlem og direktør

Bisca A/S - ejer af Royal Biscuit Nordic A/S  
Royal Biscuit Norge AS i Norge - søsterselskab  
Royal Biscuit AB i Sverige - søsterselskab  
Royal Confectionary AB i Sverige - søsterselskab  
Cabico Ltd. i UK - søsterselskab  
Jays Foods Ltd. i UK - datterselskab af Cabico Ltd.

### Transaktioner

Søsterselskabet Royal Biscuit Norge AS modtager handling-fee i forbindelse med afsætning af varer på det norske marked.

Der har i 2018 været samhandel med Bisca A/S og Royal Biscuit Nordic A/S samt søsterselskaberne Royal Biscuit Norge AS, Royal Biscuit AB, Royal Confectionary AB og Cabico Ltd. Samhandlen er efter ledelsens opfattelse foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabets ledelse har i årets løb modtaget vederlag, jf. note 2.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Brix-Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-244345323592

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-03-11 07:34:54Z

NEM ID 

## Claus Brix-Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-244345323592

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-03-11 07:34:54Z

NEM ID 

## Henrik Broksø Thulesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-039455654401

IP: 62.199.xxx.xxx

2019-03-11 08:15:50Z

NEM ID 

## Jesper Hvid-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-173864652952

IP: 77.234.xxx.xxx

2019-03-11 08:36:46Z

NEM ID 

## Jan Ole Edelbo

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-756535821103

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-03-11 11:30:17Z

NEM ID 

## Henrik Broksø Thulesen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-039455654401

IP: 77.234.xxx.xxx

2019-03-11 12:32:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5DZD4-SCKZS-2Q18T-GLLQ8-NMIMI-SNEP8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>